
 
 
 
 
 
  
Nyhedsbrev 1. maj 2023 

Kære Forældre       

 

Det er vores ambition at styrke almenområdet på Fællesskolen Hammelev St. Severin. 

 

Det gælder vores elevers faglige udvikling og elevernes sociale trivsel. 

 

Vi skal derfor blive rigtigt dygtige til at skabe læringsmiljøer, som giver flere deltagelsesmuligheder 

i udviklende fællesskaber. 

 

I den forbindelse har skolen arbejdet med at sætte ord på fire grundsten, som er det vi står på, i 

det pædagogiske arbejde.  

 

Alle vores medarbejdere og vores skolebestyrelse har været med til at formulere disse grundsten, 

som  

stemmer overens med Haderslev Kommunes pædagogiske børne- og ungesyn, som fornyligt er 

blevet formuleret. 

Hammelev Sct. Severin skoles pædagogiske grundlag indeholder fire grundsten, som således 

tilsammen repræsenterer et grundlag for det pædagogiske og didaktiske arbejde på skolen. 

De fire grundsten: 

Barnets stemme:   

Børn skal opleve sig inddraget og betydningsfulde.  

Fællesskaber:  

Børn skal opleve gode relationer i fællesskaber, hvor der er plads til forskellighed.  

Mening:  

Børn skal opleve meningsfulde læringsmiljøer, der motiverer.  

Læring:  

Børn skal i læringsarbejdet opleve mestring og udvikling. 

I det daglige vil det få konsekvenser for flere af de fokusområder, som vi arbejder med på skolen: 

 

 

1. Vi vil styrke den faglige og pædagogiske ledelse på skolen. Det vil i praksis sige, at ledelsen 

kommer tættere på praksis.  
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2. Vi vil i højere grad arbejde med den forebyggende faglige og sociale trivsel og vi vil i højre 

grad inddrage eleverne i dette arbejde. 

3. Vi vil arbejde med at skabe bæredygtige mellemformer, der hjælper og styrker elever i 

deres klasse og i deres klassefælleskaber. 

4. Vi vil styrke samarbejdet med skolens forældre og i det omfang det er muligt anvende 

forskellige forældreressourcer. 

 

Ressourcerne fra ”Boosteren” i Haderslev, som er en slags mellemform for elever i vanskeligheder 

uden for klassefællesskabet, vil i stedet blive brugt på tiltag tættere klassefællesskaberne. 

 

Vores AKT og vores vejledere bliver de bærende kræfter i udviklingen af skolens faglige og sociale 

trivselsarbejde. De vil sammen med Winnie (ansvarlig for AKT) sætte forskellige tiltag i gang og 

koordinere de faglige og sociale indsatser i Hammelev og i Haderslev. 

 

  

Med venlig hilsen  

 

Adam 
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